
Приказ № 26/1 

по МБОУ «Стрелецкая средняя общеобразовательная школа» Петуховского 

муниципального округа Курганской области 

от 2 марта  2023 года 

Об утверждении состава рабочей группы по введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

На основании статьи 8 «Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 августа 2022 года №732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки  

Российской Федерации от 17 мая 2012 года №413», приказа Департамента 

образования и науки Курганской области от 22 декабря 2022 года «Об организации 

работы по обеспечению  перехода на обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты среднего общего образования в 2023 году», в целях 

обеспечения системной подготовки к введению федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МБОУ «Стрелецкая средняя общеобразовательная школа» рабочую 

группу для введения обновленного ФГОС СОО в следующем составе: 

- Берадзе Ольга Сергеевна – заместитель директора по УВР; 

- Урванцева Елена Сергеевна – заместитель директора по ВР; 

- Малыхина Ольга Михайловна – учитель математики;  

- Букреева Надежда Ильинична – учитель  биологии, химии, географии; 

- Григорова Наталья Александровна – учитель иностранного языка; 

- Тамбовцева Вера Васильевна – учитель начальных классов, русского языка и 

литературы. 

2. Рабочей группе обеспечить введение в МБОУ «Стрелецкая СОШ» ФГОС 

СОО с 1 сентября 2023 года.   

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 



 


